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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda invandringens 
undanträngningseffekter för den inhemska befolkningen och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
Invandringen till Sverige de senaste 40 åren, från framförallt kulturellt avvikande 
länder, har varit massiv och har haft stor påverkan på samhällsutvecklingen. Sverige 
innan massinvandringen var ett av världens rikaste och ansågs vara ett av världens 
tryggaste länder att leva i.  

Den stora inflyttningen till Sverige har inte bara förändrat Sverige i grunden utan har 
också skapat undanträngningseffekter för den inhemska befolkningen. Den vitala frågan 
är i vilken utsträckning och hur det ser ut för olika delar av samhället.  

Mycket tyder på att vi har en såväl synlig som dold undanträngningseffekt som 
drabbar och har drabbat Sveriges invånare. Det bör därför finnas mer information om de 
undanträngningseffekter den förda invandringspolitiken har fått för den inhemska 
befolkningen de senaste 40 åren. Hur omfattande ”undantryckningen” ter sig är en 
viktig samhällsfråga att få svar på, detta bidrar till ökad förståelse för vår samtid, 
forskning och för politikens möjligheter att vidta verkningsfulla åtgärder som ligger 
Sveriges invånare till gagn. 

Hur har invandringen påverkat bostadsbeståndet – har svenskar trängts bort från 
bostadsmarknaden? Vid en större efterfrågan av bostäder bidrar det till högre hyror och 
bostadspriser? Kan invandrare och svenskar med liknande utbildningsnivåer och yrken 
konkurrera om samma jobb? Framförallt för unga svenskar som söker sitt första ”enkla 
arbete”, hur har etableringen på bostads- och arbetsmarknaden drabbat denna grupp till 
följd av massinvandringen till Sverige? Hur påverkas tillgången och kvalitén på vård 



 
 

2 

och omsorg? Sker en undanträngningseffekt när man som svensk inte känner sig 
kulturellt och socialt hemma i sitt boendeområde och vad får det för reella 
konsekvenser? Detta är exempel på frågeställningar som bör utredas. Resultatet av 
föreslagen utredning kan komma till nytta i planeringen för framtida projekt och 
investeringar, särskilt avseende bostads- och arbetsmarknadsåtgärder. 
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